
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Alena Baníková

Téma sady: Prvouka pro 1.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_Prv1_17_Zahradníci

Datum vytvoření: 5.1.2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 1.ročníku

Forma: Frontální, skupinová. 

Pomůcky: Promítací plátno, tabule, obrázky zeleniny, pomůcky zelenina, květináč, 
zemina, semínka rajčete. 

Metodický pokyn: Pojmenuj jednotlivé druhy zeleniny: Děti samy říkají , jak se zelenina jmenuje. 
Názvy se objeví po kliknutí myší. Povídáme si o důležitosti jíst zeleninu. 
Jak být zahradníkem: Za pomoci učitele děti říkají postup při pěstování zeleniny. 
Klikáním přijíždějí čísla označující pořadí úkonů při pěstování. 
Jak se rodí rajčátko: Tento list ukazuje jednotlivé kroky od sázení až po sklizeň
rajčete.  Může si zasadit i prakticky a sledujeme růst rostlinky. 



PRVOUKA 17



Pojmenujte jednotlivé druhy zeleniny

MRKEV

ZELÍ

PAPRIK
A

RAJČE

ŘEDKVIČKA

OKURKA



Jak být zahradníkem 

Záhon uhrabeme.
Záhon zalijeme vodou. 
Půdu okopeme, 
zkypříme. Zasejeme semínka. 
Vyznačíme řádky. 
Vyměříme záhony. 



Jak se rodí rajčátko

MŇAM



Citace

• www.office.microsoft.com – kliparty

• Vlastní zdroje


